
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)
1 3 7 0 9 6 7

0 3  (OL^’̂ c m a

П Р И К А З

Москва
№ Soy3

о  внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения от 25.08.2017 № 7430 «Об отнесении объектов 

государственного контроля за обращением медицинских изделий к 
категориям риска и включении их в Перечни объектов государственного

контроля за обращением медицинским изделий, которым присвоены
категории риска»

В соответствии с пунктами 24 и 28 Положения о государственном контроле за 
обращением медицинских изделий, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.09.2012 № 970 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 40, ст. 5452; 2016, № 38, ст. 5567; 2017, № 30, 
ст. 4673), п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение №1 признать утратившим силу и изложить приложение в 
следующей редакции: «(приложение № 1)».

2. Приложение №2 признать утративщим силу и изложить приложение в 
следующей редакции: «(приложение № 2)».

3. Приложение №3 признать утратившим силу и изложить приложение в 
следующей редакции: «(приложение № 3)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко


